
 

 

Nejčastější chyby zadavatelů při 

zadávání veřejných zakázek zejména       

v souvislosti se stanovením 

kvalifikačních předpokladů 

 

Mgr. Michal Kožár 
Ředitel odboru veřejných zakázek VII 



Kvalifikace 

 

• Základní kvalifikační předpoklady 

  

• Profesní kvalifikační předpoklady 

  

• Technické kvalifikační předpoklady 



Technické kvalifikační předpoklady - 

§ 56 odst. 5 

Veřejný zadavatel je povinen 

 

• stanovit rozsah požadovaných informací a dokladů, 

  

• uvést způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních 
předpokladů a 

  

• vymezit minimální úroveň těchto kvalifikačních 
předpokladů, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky. 



1 Afs 20/2008-152 

• …za skrytou formu nepřípustné diskriminace je třeba 
považovat postup, kterým zadavatel znemožní některým 
dodavatelům ucházet se o veřejnou zakázku nastavením 
takových kvalifikačních předpokladů, kdy požadovaná 
úroveň technické způsobilosti je zjevně nepřiměřená 
ve vztahu k velikosti, složitosti a technické náročnosti 
konkrétní veřejné zakázky, přičemž je zřejmé, že právě pro 
takto nastavené kvalifikační předpoklady mohou veřejnou 
zakázku splnit jen někteří z dodavatelů (potenciálních 
uchazečů), kteří by jinak (bez takto nastavených 
předpokladů) byli k plnění zakázky objektivně způsobilým. 

 



Technické kvalifikační předpoklady 

Omezení referencí na veřejnou správu/soukromou sféru 

• S 68/2012 - rekonstrukce mostu 

• S 056/2008 – zajištění úklidu 

 

Omezení referencí na určitou oblast, zemi 

• S 089/2008 - rekonstrukce jevištních stolů 

 

Zkrácení období u prokázání referencí 3/5 let 

• S 619/2011 - revitalizace, stavební úpravy a zateplení  

• S 359/2012 - nástavba mateřské školy  



Technické kvalifikační předpoklady 

„Obdobnost“ referencí 

• S 349/2009  - zajištění publicity  

• S 160/2012 -  technická správa objektů 

 

Neodůvodněně velký počet požadovaných referencí a 

finanční hodnoty referencí 

• S 63/2012 - stavební VZ 

• S 392/2012 – zlepšení dopravy 

 

 
 



Technické kvalifikační předpoklady 

Nepřiměřené požadavky na reference 

• S 551/2011 - odbavovací systém 

• S160/2011 - zhotovení projektové dokumentace 

• S 61/2010 - dodávka zdravotnické technologie 

• S163/2011 - cyklostezka 

 

Nepřiměřená délka praxe u „realizačního týmu“ 

• S 63/2012 - stavební VZ 

 

 
  



Kvalifikace jako hodnotící kritérium 

§ 50 odst. 5 ZVZ  

 

• Kvalifikace dodavatele nemůže být předmětem 

hodnotících kritérií 

 

• S427,435/2012 - rekonstrukce místních komunikací 

 

 
  



§ 156 odst. 1 písm. b) ZVZ a § 3 

vyhlášky 232/2012 Sb. 

Povinnost odůvodnit přiměřenost technické kvalifikace: 

• předložení seznamu významných dodávek/služeb,  pokud hodnota  

alespoň 3x vyšší než předpokládaná hodnota, 

• předložení seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů, 

• osvědčení o vyšším stupni vzdělání, než je středoškolské s maturitou, 

a osvědčení odborné kvalifikace delší než tři/pět let, 

• předložení seznamu stavebních prací, pokud cena je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané hodnoty. 

 

Další technické kvalifikační předpoklady kdykoliv 

 

 

 



Děkuji Vám 

za pozornost. 


